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1 Hensikt
Veiledning for henvisning til mobil røntgentjeneste for sykehjemsleger på sykehjem med tilbud om 
mobil røntgen.

2 Målgruppe og avgrensning
Sykehjem med estimert maksimum 1 times kjøreavstand fra Bergen Helsehus, Radiologisk avdeling, 
Helse Bergen. 

3 Definisjoner
Mobil røntgentjeneste er et fulldigitalisert konvensjonelt røntgentilbud i Helse Bergen som åpner for 
henvisning fra 5.mai 2025. Tjenesten vil sikre at mange sykehjemspasienter kan få utført 
røntgenundersøkelser der de bor. Slik vil vi unngå ressurskrevende transport og unødvendig ventetid 
og innleggelser på sykehus i påvente av røntgenundersøkelser.  
  
4 Ansvar 

I. Sykehjemslege avgjør om pasient henvises til undersøkelse med mobil røntgen eller om 
pasient sendes til skadepoliklinikk eller innlegges på sykehus.  

II. Radiolog i Radiologisk avdeling, muskel og skjelett seksjonen beskriver bildene tatt med 
mobil røntgen på sykehjem.

III. Ortopedisk klinikk henviser til ortopediske kontroller som skal utføres med mobil røntgen på 
sykehjemspasienter. 

IV. Radiografer ved Radiologisk avdeling, Bergen helsehus utfører røntgenundersøkelser på 
dagtid, mandag til fredag ordinære virkedager. 
Radiografene koordinerer arbeidet selv med mulighet til å konferere medisinsk ansvarlig 
radiolog.

V. Merkantile håndterer fakturering.
Merkantile ved Radiologisk avdeling fanger, hvis mulig, opp pasienter som skal tas med mobil 
røntgen hvis disse er henvist slik at de blir liggende til ordinær timetildeling. 
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5 Gjennomføring 

Sykehjemslege henviser fra sitt elektroniske pasientjournalsystem (EPJ)
Eks: DIPS interactor, Infodoc

Henviser skriver i fritekst. Kan være ulikt oppsett per EPJ. 

Det velges adresseregister/ HER ID:

 IKKE FOR HENVISNING Skadepoliklinikk og RAD mobil rtg 

Velg radiologimodul og ikke klinisk modul.

I henvisningen skal det oppgis:

• Kliniske opplysninger
• Undersøkelse som ønskes
• Hvor pasienten befinner seg og telefonnummer til sykehjemsavdeling
• Navn på lege som henviser og telefonnummer til legen
• Hastegrad

Radiograf må ringes hvis det bestilles undersøkelse med høy hastegrad.

Telefon radiograf mobil røntgentjeneste: 47873330

Det er ikke nødvendig å ringe hvis undersøkelse har normal hastegrad. 
Radiograf tar kontakt med sykehjem for å avtale tid.

Hvis sykehjemslege har behov for å diskutere medisinsk indikasjon kan forvakt radiologi nås på: 
55977725

Hvis Ortopedisk klinikk skal bistå med råd og vurdering som en støttende klinikerrolle før innleggelse 
kan forvakt ortopedi nås på: 55972546  

Ortopeder/ operatør som skal be om at postoperative protesekontroller utføres 
med mobil røntgen følger vanlig henvisningsprosedyre, men det MÅ merkes 
med tas på sykehjem for at dette skal fanges opp av merkantile.
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6 Henvisningskriterier

Røntgenundersøkelse  Indikasjon
RG hofte, bekken og ekstremiteter Spørsmål om fraktur 

Forløpskontroller etter kirurgi 

Ved klinisk sikker operasjonstrengende fraktur 
må pasienten legges inn i sykehus uten at det 
tas mobilt røntgen

RG columna Akutte tilstander i rygg, inkludert fraktur
Røntgen av nakke anbefales ikke (CT)

RG toraks Hjertesvikt, pneumoni, lungeødem og andre 
akutte tilstander

RG toraks, abdomen Plassering av nasogastrisk sonde
Øvrige problemstillinger må diskuteres med 
kliniker og/eller radiolog. Navn på sykehuslege 
som er konferert må noteres i henvisningstekst

Interne referanser 

20.1.14-05 Henvisning til radiologi og nukleærmedisin på vegne av helsepersonell 
med henvisningsrett

20.6.11.7-10 Mobil rtg Skadepol - Arbeidsflyt henvisninger

 

7 Endringer siden forrige versjon
[]

https://handbok.helse-bergen.no/docs/pub/dok73512.htm
https://handbok.helse-bergen.no/docs/pub/dok73512.htm
https://handbok.helse-bergen.no/docs/pub/dok73512.htm
https://handbok.helse-bergen.no/docs/pub/dok80889.htm
https://handbok.helse-bergen.no/docs/pub/dok80889.htm
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